AHN. Codice 995 B, ftf. 22v-23r.

1194 197

In Dei nomine. Ego Martinus de Torres et filii et filie mee damus Deo
et Sancte Marie de Berola et Guillelmo Raimundi et fratribus eiusdem
loci omnes illos directos, integre et absque ullo retenimento, quos habeba-
mus in illa hereditate que fuit de senior Enegaling. Et aquitiamus omnes
illos clamos quos habebamus pro supradicta hereditate de abbate vel
fratribus de Berola. Et hoc facio ego Martinus de Torres cum filiis meis
pro remissionem peccatorum meorum et pro animabus patris et matris
mee et uxoris mee Marie. Et abbas cum fratribus suis dederunt michi pro
supradicta hereditate et pro caritate LXXX* morbetinis lopins iusti
ponderis et insuper recipiunt me in omnibus beneficiis et orationibus
ordinis suis. Et dedimus ego Martinus de Torres et filii mei fideiussorem
de salvetad a fuer de terra supradicto abbati et fratribus de Berola de isto
donativo et aquitiamento don Frontin de Trasmong.

Testes per manum facti qui viderunt et audierunt: Lupus de Bera et J.
de Don Oro.

Factum est hoc sub era M?®. CC*. XXX II*. in presencia Arnaldi
Medici, fratris de Templo, et Egidii de Grisenec, merinus regis.

1194 223

Pedro, hijo de Nicolas y doria Toda, retira sus reclamaciones contra
el monasterio de Santa Maria de Veruela sobre el derecho patrimonial
que alegaba en el lugar de Traid.

AHN. Codice 995 B, ft. 40r-v.

In nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus quod ego Petrus,
filius Nicholay et domne Tote, pro salute anime mee et omnium parentum
meorum remito sive dimito omnem querimoniam et omnes clamos et
omne quicquid iure patrimonii requirebam in illo loco qui dicitur Trahit.
Dimito inquam abbati videlicet Berole et omni conventui eiusdem loci
inperpetuum per me et per meum genullum et dono inde firme abbati et
conventui Berole quod nullam amplius inde faciam, neque per me neque
per interpositam personam, querimoniam. Et est firme de salvetate ad
forum terre don Aznar Lopeg et Domingo Sancium, filius Sancii Mutilla.

Sunt testes: Lupus de Bera et J. de Don Oro.
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Era M* CC* XXX II*.
Berengarius scripsit.

1195, diciembre. 224

Dovia Toda de Ceserves otorga su testamento haciendo beneficiario
al monasterio de Santa Maria de Veruela al cual se entrega en cuerpo y
alma.

AHN. Codice 995 B, f. 59r.

Memoria de illo destinamento que fecit donna Tota de Ceserves ad
obitum suum. In primis laxa corpus et sua anima a Sancta Maria de
Berola et ad illos monachos; et laxo a Berola totum quantum habeo in
termino de la Derrota, heremo et populato, quantum a me pertinet, per
facere propria lur voluntat, et una pega en el prado que se tene cum illa
peca de Benedit, et alia peca supra illa fonte. Et isto suprascripto de ista
laxa dono pro anima don Michael Sang et anima mea.

Et de \predicto destinamento/ fuerunt cabegaleros: Sebastianus de
Annon et don J. de Placienca et don Sancho Aragones.

Facta carta in mense decembris era M?. CC*. XXX IIT".

1195, diciembre. 225
Miguel de Santa Cruz dona al monasterio de Santa Maria de Veruela
las casas sitas en la parroquia de San Nicolds que fueron de su padre.

AHN. Cédice 995 B, ff. 103v-104r.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam
futuris, quod ego Michael Sancte Crucis, bono corde et obtima voluntate,
otorgamento et voluntate filiorum et filiarum mearum, videlicet Petri
Sancte Crucis et Bertrandi et Sancie Ortiz et Guillelmi de Mendoga sui
mariti et alie Sancie filie mee, pro salute et redemptione animarum patris
et matris mee et parentum meorum et omnium fidelium defunctorum
dono domino Deo et Sancte Marie de Berola et domino abbati Bernardo
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de Cafita et conventui eiusdem domus et omnibus ibidem Deo servienti-
bus, presentibus et futuris, scilicet illas casas que fuerunt patris mei
Raimundi Arnaldi et modo sunt mee, que sunt nominatim in parrochia
Sancti Nicholay, totas ab integro, cum introitibus et exitibus et de celum
usque ad terra et cum omnibus directis et pertinentiis suis. Sunt prefate
case iuxta casas Coqualini; et alia parte, iuxta casas de Jofre Beeton; et ex
tercia parte, iuxta casas Garsie de Ovanos; et ex quarta parte, iuxta viam
publicam. Tali tamen conveniencia et tenore dono eis et concedo sicut
superius dictum est prenominatum donativum, ut sit eorum et predicte
domus liberum et ingenuum vendendi atque inpignorandi et faciendi ex
eo quicquid voluerint per secula cuncta tamen ut abstrahant predictas
casas de pignore per LXXX morbetinos lupinos. Et ego Michael Sancte
Crucis iamdictus dono eis fidanciam de salvetate predicti donativi, scilicet
de illis casis sine ulla mala voce, sicut forum Tutele est, et de otorgamen-
to filiorum et filiarum mearum Bertrandum de Burgia.

Huius rei testes manum positi sunt: Bernardus Ferrer, Matheus filius
de don Gui.

Actum est hoc sub era M*. CC*. XXX III". mense decembris.

Johannes de Lar scripsit.

1195 226

Pedro, hijo de doiia Perona de Vera, retira las reclamaciones que
tenia contra el monasterio de Santa Maria de Veruela, recibiendo del
mismo a cambio seis morabetinos y doce sueldos.

AHN. Codice 995 B, f. 29v.

Ego Petrus, filius de dona Peirona de Bera, acquitio omnes illos
clamos quos habebam de abbate et fratribus de Berola. Et abbas et fratres
supradicti dederunt michi propter querelas quas de eis habebam VI
marbetinos et XII solidos et sum paccatus de illis. Huius acquitiamenti est
fideiussor de salvetad a fuero de terra de me et de meo genullo Garcia
alcalde de Tirasona.